αὐτοῦς νὰ τρέμουν· τὴν σπάθην τῶν Ῥωμαίων. Ἐἶτα  
 αὐτὸν μετὰ πλῆθους ἀρχαίων καὶ πλοῦτου πολλοῦ.

Audito vero Bulgarus fiducia elatos propter exer-  
 cituum in Orientem profectum, calcavisse popula-  
 tosque esse multam Romanorum terram, iterum ira  
 stud'oque repletus est, et rursus cum impetu et vi con-  
 tra eos erupit, et campos eorum sanguine irroravit,  
 illosque inundaverunt sanguinis rivi ac torrentes,  
 et ob multas cædes terra fremuit ac pulverulenta  
 facta est ; Romanorum autem gladii contique obtusi  
 sunt ossibus barbarorum multisque eorum decolla-  
 tionibus, et impavide conculcaverunt eos Romani  
 tum equites tum pedites, et cepit imperator oppida  
 regionesque Bulgarorum multas, eisque præfecit cu-  
 stodes sibi fidos. Cepit etiam regionem in qua erat  
 Bulgarorum regina, ibique invenit divitias thesau-  
 rosque ingentes, immensum auri argentique pondus,  
 coronas, diademata et regios apparatus.

σὺλισσα τῶν Βουλγάρων· καὶ εὗρεν ἐν αὐτῇ πράγματα καὶ ἀποσκευὰς βασιλικῆς.

Videns autem barbarorum dux tantum impetum,  
 exercitumque suum esse destructum, domuit pa-  
 rumper superbiam suam et barbaricam humiliavit  
 arrogantiam. Ut vero alium coegit exercitum exte-  
 rasque auxiliares copias, ruit in bellum et prælia,  
 spirans iram et furorem, clausitque loca aperta et  
 pervia, modo post muros, modo post arcus et vallos,  
 et fecit belli machinas. Et erant milites quos co-  
 egerat, trecenta et sexaginta millia : et gloriabatur  
 de hac multitudo. Porro fecit angustias ad hunc  
 finem ut imperatorem cum ejus exercitu impediret  
 quin inveiret exitum qua se expediret. Venit igitur  
 et irruiet celer in Romanorum confinia. Ubi autem  
 versabatur, erant campus ingentesque fluvii et  
 montes magni atque et ardui et nivibus obisti Ro-  
 maniam inter et Bulgariam : et unus erat transitus,  
 quem ille clausit ibique posuit potentem custodiam,  
 et pugnabat quandiu lucebat dies, et postea requiem  
 militibus dabat. Causa vero cur non confestim sit  
 egressus, erat ut imperatori verba daret.

Imperator habebat ubique exploratores cogno-

Varis lectiones et notæ.

" 990. " Par. 1708 " ἰδιούτης? " Par. 1708 cf. Cod. 468, 3. " Par. 1708. " Νίκη Ῥωμαίων  
 καὶ (κατὰ?) Βουλγάρων.

Β βασιλείαν συνήχθησαν. Ἄλλ' ὁ Βασίλειος οὐδὲν ἐκαρ-  
 τέρησε μετὰ τῆς καταστάσεως ταύτης, ἀλλ' ἐκίνησε  
 πᾶσαν Ῥωμαϊκὴν δύναμιν, καὶ ἐξέδραμε κατὰ τῶν  
 Ἀράβων, καὶ διέβη μέχρι τῶν Ἰδίων καὶ ἕως  
 Φοινίκης. Ἐφφίξαν γοῦν οἱ βασιλεῖς, καὶ τοπάρχαι,  
 καὶ σατράπαι αὐτῶν, καὶ ὡς περ ἀστραπὴ ζύγτομος  
 διέβη τὴν ἀνατολὴν ὀλην· καὶ ἐμεθύθη ἡ Ῥο-  
 μαϊκὰ αὐτοῦ ἀπὸ τῶν ἐθνικῶν αἱμάτων· καὶ οὐκ  
 ἔδωκεν ἀνάπαυσιν τοῦ κορμίου αὐτοῦ οὔτε ὑπὸν  
 τοῖς ὀφθαλμοῖς αὐτοῦ, ἕως οὐ ὅτι ἐδίωξε τοὺς ἀγροῦς  
 λύκους καὶ τὰ βάρβαρα καὶ ἄπιστα ἔθνη. ἄτινα  
 διέφθειραν τὴν Χριστιανικὴν μάνθραν, καὶ ἐποίησαν  
 ἰστράφην μυριονικηφόρος εἰς τὴν Κωνσταντινούπο-  
 λιν.